ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 30 » декабря 2022  года                                                        № 1289

г.Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу  города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2021 - 2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2018 № 1664 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  95 435,7 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 3 264,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 2 708,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 556,1 тыс. руб.;

2022 год –  8 781,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 6 694,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 086,9 тыс. руб.;

2023 год – 14 400,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 12 980,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 420,0 тыс. руб.;

2024 год – 27 913,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 12 980,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 14 933,9 тыс. руб.;

2025 год – 27 913,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 12 980,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 14 933,9 тыс. руб.;

2026 год – 13 162,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 10 862,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 300,0 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области

».
1.2. В разделе III Программы:
1) Пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1).
2) Мероприятие 2.01 подпункта 2 пункта 3.2.2 изложить в новой редакции:
«а) мероприятие 2.01 «Формирование земельных участков для бесплатного предоставления многодетным гражданам».
Показатель 1 «Площадь земель, полученных и зарегистрированных в муниципальную собственность под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство, по которым необходимо проведение землеустроительных работ».
Показатель 2 «Количество полученных выписок из Единого государственного реестра недвижимости на земельные участки для последующего предоставления многодетным гражданам под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство».
Показатель 3 «Площадь обслуживания земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным гражданам»;».
3) Пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                          А.В. Огоньков